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(Groenekan) - 22 mei

Woensdag 22 mei

I I5.1.2.e

5.1.2.e

11.00 uur aanwezig in Huize Voordaan voor uitleg5.1.2.e 5.1.2.e

komen helpen klaarzetten5.1.2.e 5.1.2.een
s s en m,

Quick Scan

Spoelder

5.1.2.e 5.1.2.e

I
• Toekomst dorpshuis - I5.1.2.e

• Proces/besluitvorming - I5.1.2.e 5.1.2.e

• Algemeen - (loopt rond)5.1.2.e

• Tolinda staat bij COA

Draaiboek informatieavond opvang 
AMV in Huize Voordaan

Klaarzetten kamers
-stoelen
-statafels
-koffietafel (kopjes, koekjes)
-geluid
-garderobe
-ezels + borden
-barkrukken
-kaartjes/pennen/dozen
-ophangen geen toegang bordjes
-ophangen verwijzingen looproute
-ophangen wat is waar?
-flipover met aankondiging gesprekstafel?? 
Check toiletpapier

11.00 uur
11.00­
14.00 uur

17.15­
17.30 uur
17.30 uur
17.40­
18.00 uur

Tussen 15­
17 uur 
17.00 uur

Tijdstip 
8-9 u 
10.00 u

Actie___________________
Jumbo brengt flesjes water
Voorbereiding wo avond met

Aankomst geluid______________________
Test geluid___________________________
Borden gemeente worden geleverd bij Huize
Voordaan____________________________
Aanmeldingslijsten, flyers en badges klaar bij 
ingang______________________________  
Broodjes worden afgeleverd door Spoelder

COA, Nidos en gemeentecollega’s komen aan 
Briefing verloop avond en rondleiding avond en 
Huize Voordaan
Gemaakte indeling:
Indeling bij borden:

• Bord betrokkenheid - gebiedsmakelaars

en 5126

Wie
Jumbo
5.1.2.eI

• Bord leefbaarheid/veiligheid - 512e

koffiemachine door512e
5.1.2.e



(alleen sessie

Koffie: / (start) - hopelijk melden5.1.2.e 5.1.2.e

zich nog mensen om te helpen

Start koffie maken - koekjes en alles staat klaar 5.1.2.e

(camera)5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

18.40 u 5.1.2.e

l5.1.2.e

Check klaar in ruimte gesprekstafel5.1.2.e

I5.1.2.e

COA5.1.2.e

I
5.1.2.e

COA5.1.2.e

5.1.2.e

I

COA5.1.2.e

I

I COA5.1.2.e

Opruimen Allen!!!

20.45 u
20.10 u

21.15­
21.45 u
21.55 u

18.45­
19.00 u

19.15­
19.45 u
19.55 u

Niet aangemeld - buiten wachten totdat duidelijk of er plek is. Zo niet, dan helaas terug naar 
huis. Graag aanmelden op lijst voor extra bijeenkomst.

18.45­
19.15 u
19.00 u
19.10 u

Afspraak aanmeldingen registratie
Iedereen die zich heeft aangemeld - naar binnen (iedereen heeft bevestiging ontvangen) - 
namen afvinken en programma en FAQ’s COA en gemeente meegeven

Ingedeeld in 2e shift maar wel eerder komen, was verzocht mail te sturen (alles is verwerkt 
tot di av 23.30 uur). Check eerst of nog plek is, dan naar binnen.

Mensen oproepen naar boven te gaan van groep 
oranje__________________________________  
Sessie 4 gesprekstafel in actie22.00­

22.30 u
22.30­
23.00 u

20.10 u
20.00­
20.30 u
20.40 u

18.00 uur
18.00­
18.20 uur
18.00 uur
18.30 uur
18.30 u

COA 
allen

COA zet borden neer in kamer en serre 
Eten!

Wethouders staan klaar bij ingang om mensen 
welkom te heten__________________________
Ontvangst inwoners sessie 2________________
Mensen oproepen naar boven te gaan van groep 
groen__________________________________  
Sessie 3 gesprekstafel in actie

Mensen oproepen naar boven te gaan van groep 
blauw__________________________________
Sessie 1 gesprekstafel in actie

Mensen oproepen naar boven te gaan van groep 
geel___________________________________  
Rondgang koffie voor deelnemers____________
Sessie 2 gesprekstafel in actie

Alro (alleen sessie 
B)

Laatste check: staat alles klaar? Iedereen badges 
op?______________________________________ 
Wethouders staan klaar bij ingang om mensen 
welkom te heten____________________________
Inwoners komen binnen en worden gecheckt bij 
ingang (namen afvinken) en ontvangen flyer ‘geel’ 
- inwoners die zich niet aangemeld hebben worden 
genoteerd na check of woonachtig in Groenekan. 
Koffie - thee schenken

en ....
5.1.2.e

en 5.1.2.

en 512e

en 512e

Registratie: 5.1.2. 
B)

/512.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e



Donderdag 23 mei

/meldpunt
5.1.2.e

5.1.2.e

Lumineux haalt spullen weer op Huize Voordaan -
I I5.1.2.e

Spullen naar Qosterlichtkerk 5.1.2.e

Tijdstip 
9.00 u 
10.00 
13-14 u

Wie
5.1.2.e

Actie_____________________________
Bestellen catering voor do avond_______  
Check schoonmaak naar Huize Voordaan 
Gereed maken box met spullen (banieren 
gemeente, dozen, flyers, pennen, kaartjes, 
plakband, papier, badges.

Tussen 
12.30-16.30 
u
16.00 u
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"< @rijksoverheid.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Thu, 23 May 2024 11:59:41 +0200
" < 5.1.2.e @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

contactgegevens Poona Walla (RIVM)

Goedemorgen,

bij deze onze contactpersonen bij Poona Walla (eigenaar RIVM-terrein). Eerste contact is het beste met

I I5.1.2.e

T +31 30 800 4215 | M I5.1.2.e

@poonawallasciencepark.nl5.1.2.e

I II II I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@poonawallasciencepark.nl5.1.2.e

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

I 5.1.2.e 5.1.2.e

Afwezig op vrijdag

I

@rijksoverheid.nl5.1.2.e

www.riiksvastqoedbedriif.nl
www. Bied boek.r'

Afdeling Aan- en Verkoop
Directie Gebieds- en Vastgoedontwikkeling
Rijksvastgoedbedrijf
Ministerie van Binnenlandse Zaken & Koninkrijksrelaties
Korte Voorhout 7 | 2511 CW | Den Haag
Postbus 16169 | 2500 BD | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan 
de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden 
aan het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform 
the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Het RVB realiseert en beheert zijn vastgoedportefeuille voor zijn gebruikers en zet gebouwen en terreinen in voor de realisatie van economische en 
maatschappelijke meerwaarde op basis van beleidsdoelen.

From:
Sent:
To:
Subject:

@coa.nl>; "512e

Op verzoek van 512e 
5 i te leggen.

M 5.1.2.e

T 088 1158000

S!2e 5.1.2.S

rijksoverheid.nl
poonawallasciencepark.nl
poonawallasciencepark.nl
rijksoverheid.nl
http://www.riiksvastqoedbedriif.nl
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@debilt.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Thu, 23 May 2024 12:48:17 +0200
@coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

RE: vraag over inzet ODRU op Schapenweide Bilthoven

Goede avond en er is nog veel te doen. Veel verschillende emoties en ook veel oud zeer over gemeente.

jij stuurt iedereen een bericht?5.1.2.e

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

5.1.2.e

Gemeente De Bilt

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: donderdag 23 mei 2024 10:56
' 5.1.2.e

<5.1.2.e

Onderwerp: RE: vraag over inzet ODRU op Schapenweide Bilthoven

I

I

@debilt.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 21 mei 2024 13:53
@odru.nl>

I’ 5.1.2.e

@coa.nl>
Onderwerp: vraag over inzet ODRU op Schapenweide Bilthoven

Beste 5.1.2.

@debilt.nl>
@coa.nl>

Vanochtend ons andere project opgepakt. Onze vraag is eigenlijk of er een reactie is van de ODRU? Als dat niet het geval is dan 
stel ik voor dat wij die eerst afwachten voordat wij verder overleg plegen op de vrijdag ochtend. Ben jij het daar mee eens?

I

Telefoon:
Werkdagen: maandag, dinsdag en vrijdag

Vanuit de ODRU heb ik nog geen reactie ontvangen op mijn vraag. Ik doe vandaag nog een reminder uit naar de ODRU. 
Laten we afwachten. Ik ben het dus met je eens.

Zoals zojuist telefonisch besproken wordt onderzoek gedaan naar de mogelijkheden voor een opvanglocatie op de Schapenweide 
aan de Soestdijkseweg Zuid in Bilthoven.
Voor de Schapenweide is, gezien noodzaak jaarrond onderzoek dassen, duidelijk dat tijdelijke inzet van paviljoens op korte 
termijn niet haalbaar is. Een jaarrond onderzoek naar dassen en vleermuizen loopt. De resultaten worden in november verwacht.

Om toch eerder uitsluitsel te hebben over mogelijkheden op de Schapenweide, zijn er 2 punten die nader onderzocht zouden 
kunnen worden.

Gisteravond goede avond gehad. Heel hard aan gewerkt en een goed resultaat gerealiseerd voor zover we daar al over kunnen 
praten.

From:
Sent:
To:
Subject:

<5.1.2.e

@coa.nl>; "512e

Gr. 5.1.2.

' 5.1.2.e

@coa.nl>; 512e

Ha 512.

Mobiel: 512e

CC: 5.1.2.

CC: 5.1.2.
< 5.1.2.e

Hoi 512e

@provincie-utrecht.nl>; 512e

Van: 5.1 2.

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1 2.

Aan: 5.1 2.

I

@provincie-utrecht.nl>; 512e

" < 5.1.2.e

<5.1.2.e

debilt.nl
debilt.nl
odru.nl
debilt.nl
utrecht.nl
utrecht.nl


Ik hoor graag op korte termijn van je.

Met vriendelijke groet,

Team Projecten

I

GEMEENTE
Locatie: Soestdijkseweg Zuid 173, Bilthoven DE BILT
© E (H i (

Bekijk onze vacatures op Werkenbijdebilt.nl

5.1.2.e

5.1.2.e
I

Telefoon:
Werkdagen: maandag, dinsdag en vrijdag

Voorstel is nu om een activiteitenplan op te stellen samen metODRU/Witteveen en Bos/COA/De Bilt en dat activiteitenplan voor 
te leggen aan de provincie. In dit activiteitenplan wordt het project beschreven, kunnen de mitigerende maatregelen worden 
benoemd (bijv, de ingrediënten die we al aanreiken zoals deel van terrein mogelijk niet essentieel foerageergebied/om de dassen 
heen werken) en kan ook maatschappelijk belang worden onderbouwd.

De soortenbescherming (das, vleermuis etc) is Europese regelgeving en kent verplichte onderzoeken (flora en fauna activiteiten 
regel) waarvoor de provincie het bevoegd gezag is. Daarom kan de provincie hier niet op adviseren en is advies van de ODRU 
nodig.

Wil de ODRU op korte termijn meewerken aan het opstellen van een activiteitenplan dat aan de provincie als bevoegd gezag kan 
worden voorgelegd?

1. Kan er als het ware "om de dassen heen gewerkt worden": paviljoens op ander deel terrein dan waar dassenburcht zich 
bevindt. De dassen gebruiken het hele gebied als foerageergebied. Dus niet alleen om te wonen, maar ook om te eten. Is het 
hele gebied een "essentieel" foerageergebied?
2. Gebruik gemaakt kan worden van uitzonderingsgrond die aantal provincies ,(o.a. Friesland) benut heeft toen het ging om 
noodzaak spoordijken te herstellen (die overigens juist door dassen waren aangetast). Argumentatie op grond van groot 
maatschappelijk belang hier ook mogelijk?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

4
Mobiel: 512e

I

Werkenbijdebilt.nl
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@debilt.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Thu, 23 May 2024 12:52:06 +0200
" < 5.1.2.e @coa.nl>5.1.2.e

Voor de briefing die wij vanmiddag voor de collega's hebben, wil ik graag een tekst zodat iedereen hetzelfde (ongeveer) zegt.

Met vriendelijke groet,

Team Projecten

I

kGEMEENTE
Locatie: Soestdijkseweg Zuid 173, Bilthoven DE BILT
HED: X

Bekijk onze vacatures op Werkenbiidebilt.nl

I

Telefoon:
Werkdagen: maandag, dinsdag en vrijdag

Kunnen jullie een omschrijving geven van de stand van zaken van het onderzoek naar de mogelijkheden op de Schapenweide? 
Er is een onderscheid met de stand van zaken bij Huize Voordaan /Groenekan.

5.1.2.e

5.1.2.e

Schapenweide stand van zaken ivm inloop vanavond 
High

From:
Sent:
To:
Subject:
Importance:

@coa.nl>; "512e

en 512eHa 512.

Mobiel: 512e

j

" 5.1.2.e

debilt.nl
Werkenbiidebilt.nl
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@odru.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Thu, 23 May 2024 14:17:41 +0200
5.1.2.e 5.1.2.e

"< @provincie-utrecht.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

"<5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Subject:

Ik hoop dat je hiermee verder kan. Als je nog vragen hierover hebt dan hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet

I5.1.2.e

I5.1.2.e5.1.2.e

ingsdienst
regio Utrecht

@odru nj

Volg ons voor meer nabijheid□□
Privacy vinden iMi belancriik. Lees er hier meer over.

@debilt.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 21 mei 2024 13:53
< @odru.nl>

I5.1.2.e

Onderwerp: vraag over inzet ODRU op Schapenweide Bilthoven

Beste f2-

*
inO

From:
Sent:
To:
Cc:

Archimedeslaan 613584 BA Utrecht 
Postbus 13101 | 3507 LC Utrecht

We schrijven zelf geen activiteitenplannen, maar we kunnen wel meekijken met waar Witteveen en Bos mee komt en feedback 
geven. Witteveen en Bos kan als ecologisch adviseur een inschatting maken of de aanpak van de das in Friesland ook in Utrecht 
kans maakt. Het heeft meerwaarde om bij dit soort procedures de provincie om een vooroverleg te vragen. Zij gebruiken een 
formele vooroverlegprocedure. Zij kunnen in zo’n vooroverleg wel adviseren over hoe zij de aanvraag ingediend willen hebben 
en welke indieningsvoorwaarden zij hanteren. Het vooroverleg heeft volgens ons meer nut dan advies van ODRU, omdat wij niet 
het bevoegd gezag zijn. Wel kunnen we meedenken of wij het voldoende onderbouwd vinden dat de gemeente een ruimtelijk 
besluit neemt in afwachting van het besluit van het bevoegd gezag natuur.

Zoals zojuist telefonisch besproken wordt onderzoek gedaan naar de mogelijkheden voor een opvanglocatie op de Schapenweide 
aan de Soestdijkseweg Zuid in Bilthoven.

Gangbaar is dat wij de activiteitenplannen beoordelen tijdens planfase om te kunnen toetsen of het aannemelijk is dat een 
ontheffing kan worden verleend door het bevoegd gezag. Een ontheffing hoeft dan niet verstrekt te zijn voor vaststelling van het 
plan. Wel voorde start van de sloop/werkzaamheden.
In het activiteitenplan moet een alternatievenafweging en een motivering van een wettelijk erkende dwingende reden van 
openbaar belang zijn opgenomen.

@odru.nl>
RE: vraag over inzet ODRU op Schapenweide Bilthoven

@debilt.nl>
@coa.nl>;"

@coa.nl>; "512e

5.1.2.e

@coa.nl>

5.1.2.e

@coa.nl>; 512e @provincie-utrecht.nl>; 512e

@provincie-utrecht.nl>;"512e

1 < 5.1.2.8@provincie-utrecht.nl>;' 5.1.2.

Van: 5.1 2.

088 - 0225170 | 5.12.
Aanwezig op ma di do en vrij

Beste 5 12=
Ik heb je vraag voorgelegd/besproken met onze ecoloog.

"!
<1

Aan: 5.1.2.
CC: 5.1.2e
< 5.1.2.e

odru.nl
utrecht.nl
debilt.nl
odru.nl
odru.nl
debilt.nl
utrecht.nl


Ik hoor graag op korte termijn van je.

Met vriendelijke groet,

I
Team Projecten

I

GEMEENTE
Locatie: Soestdijkseweg Zuid 173, Bilthoven DE BILT
#EmE; Ó

Bekijk onze vacatures op Werkenbijdebilt.nl

5.1.2.e

5.1.2.e
I

Voor de Schapenweide is, gezien noodzaak jaarrond onderzoek dassen, duidelijk dat tijdelijke inzet van paviljoens op korte 
termijn niet haalbaar is. Een jaarrond onderzoek naar dassen en vleermuizen loopt. De resultaten worden in november verwacht.

Voorstel is nu om een activiteitenplan op te stellen samen metODRU/Witteveen en Bos/COA/De Bilt en dat activiteitenplan voor 
te leggen aan de provincie. In dit activiteitenplan wordt het project beschreven, kunnen de mitigerende maatregelen worden 
benoemd (bijv, de ingrediënten die we al aanreiken zoals deel van terrein mogelijk niet essentieel foerageergebied/om de dassen 
heen werken) en kan ook maatschappelijk belang worden onderbouwd.

Telefoon:
Werkdagen: maandag, dinsdag en vrijdag

De soortenbescherming (das, vleermuis etc) is Europese regelgeving en kent verplichte onderzoeken (flora en fauna activiteiten 
regel) waarvoor de provincie het bevoegd gezag is. Daarom kan de provincie hier niet op adviseren en is advies van de ODRU 
nodig.

Om toch eerder uitsluitsel te hebben over mogelijkheden op de Schapenweide, zijn er 2 punten die nader onderzocht zouden 
kunnen worden.
1. Kan er als het ware "om de dassen heen gewerkt worden": paviljoens op ander deel terrein dan waar dassenburcht zich 
bevindt. De dassen gebruiken het hele gebied als foerageergebied. Dus niet alleen om te wonen, maar ook om te eten. Is het 
hele gebied een "essentieel" foerageergebied?
2. Gebruik gemaakt kan worden van uitzonderingsgrond die aantal provincies ,(o.a. Friesland) benut heeft toen het ging om 
noodzaak spoordijken te herstellen (die overigens juist door dassen waren aangetast). Argumentatie op grond van groot 
maatschappelijk belang hier ook mogelijk?

Wil de ODRU op korte termijn meewerken aan het opstellen van een activiteitenplan dat aan de provincie als bevoegd gezag kan 
worden voorgelegd?

k
Mobiel: 5.1.2.

ebilt.nl
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@debilt.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Thu, 23 May 2024 14:52:14 +0200
@coa.nl>5.1.2.e

Ha 5.1.2.e

I

Met vriendelijke groet,

Team Projecten

I

kGEMEENTE
Locatie: Soestdijkseweg Zuid 173, Bilthoven DE BILT
© E (H i (

Bekijk onze vacatures op Werkenbiidebilt.nl

I

Telefoon:
Werkdagen: maandag, dinsdag en vrijdag

Het COA onderzoekt de mogelijkheden op de Schapenweide voor een AZC. In het onderzoek wordt ook gekeken hoe de dieren 
op de Schapenweide kunnen worden beschermd.
Eind Juni / begin juli denkt het COA de resultaten aan de provincie te kunnen voorleggen.

5.1.2.e

5.1.2.e

stans van zaken Schapenweide 
High

From:
Sent:
To:
Subject:
Importance:

Tekst voor stand van zaken Schapenweide, ook even overlegd met 512e

@debilt.nl>; "512e

Mobiel: 512e

Dolf Smolenaers" <51 2 e

I

debilt.nl
Werkenbiidebilt.nl
debilt.nl
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@debilt.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Thu, 23 May 2024 15:55:44 +0200
" <5.1.2.e5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

overleg vrijdagochtend Schapenweide

I

I
Met vriendelijke groet,

I
Team Projecten

]

I

GEMEENTE
Locatie: Soestdijkseweg Zuid 173, Bilthoven DE BILT
© 0 E i x

Bekijk onze vacatures op Werkenbiidebilt.nl

De ODRU heeft per mail geantwoord op de vraag naar het opstellen van een activiteitenplan. 
Mocht je het overleg morgen toch nog door willen laten gaan, ik kan er in ieder geval niet bij zijn.

@coa.nl>
@coa.nl>

5.1.2.e

5.1.2.e
I

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:

Telefoon:
Werkdagen: maandag, dinsdag en vrijdag k

Ha 5126

Mobiel: 512e

Ik houd in ieder geval contact via 5.1.2.

II

debilt.nl
Werkenbiidebilt.nl


Docnr68

@debilt.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Mon, 27 May 2024 15:19:19 +0200
@debilt.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

ik moet dat navragen.
Je hoort van me.

Met vriendelijke groet.

5.1.2.e

5.1.2.e

Gemeente De Bilt

l

< @coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 27 mei 2024 14:51
@debilt.nl>5.1.2.e

Onderwerp: FW: opvang groenekan

I

Onderstaande locatie krijg ik aangeboden vanuit de buurt (Groenekanseweg).

Is dit een serieus alternatief of leggen we deze locatie naast ons neer?

I

I

Telefoon:
Werkdagen: maandag, dinsdag en vrijdag

RE: opvang groenekan 
perceel Maartensdijk N 1499.PNG

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Gr. 512e

@coa.nl>; "512e

Ha 512.

Mobiel: 512e

Beste 512e

Aan: 5.1 2.

I

Van: 512e

debilt.nl
debilt.nl
debilt.nl
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@debilt.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Tue, 28 May 2024 14:07:47 +0200
5.1.2.e 5.1.2.e

@barzilayferwerda.nl>5.1.2.e

RE: De Bilt/Groenekan: verzoek om voorlopig OntwikkelPlan (VOP) Huize Voordaan in te dienenSubject:

I

Met vriendelijke groet,

I
I

Gemeente De Bilt

J

I
Verzonden: maandag 13 mei 2024 13:22
Aan: @barzilayferwerda.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: De Bilt/Groenekan: verzoek om voorlopig OntwikkelPlan (VOP) Huize Voordaan in te dienen

]

versie van de boekjes mee zoals die met de brief van aan het college zijn voorgelegd.5.1.2.e

Dank jullie wel.

Met vriendelijke groet,

Team Projecten

I

kGEMEENTE
Locatie: Soestdijkseweg Zuid 173, Bilthoven DE BILT
HeEmE: (

Willen jullie daarom via de website (https://www.debilt.nl/wonen-en-bouwen/bouwen-en-verbouwen/voorlopiq-ontwikkel-plan- 
vop) formeel nog een VOP indienen? Daar kunnen de boekjes en de brief voor gebruikt worden. Voor de volledigheid stuur ik de

From:
Sent:
To:

I

I

Telefoon:
Werkdagen: maandag, dinsdag en vrijdag

Telefoon:
Werkdagen: maandag, dinsdag en vrijdag

5.1.2.e

5.1.2.e

Het college heeft vorige week ingestemd met de samenwerking met het COA op het gebied van communicatie over de opvang 
AMV in Groenekan. Ook hebben ze aangegeven dat het verzoek van het COA over Huize Voordaan behandeld kon worden als 
een Voorlopig Ontwikkel Plan en daarna via intake en omgevingstafels richting aanvraag omgevingsvergunning geleid kan 
worden.

Bijgaand het verzoek om de stukken als een VOP in te dienen. Dan start het ambtelijke proces richting omgevingstafels. 
Het spijt mij maar dit moet echt wel gebeuren. En ik kan dat niet voor het COA doen.
Ik hoor het graag als er en knelpunt is.

5.1.2.e

5.1.2.e

Mobiel: 5.1.2.

Mobiel: 5.1.2.

en 5.1.2.

en 5.1.2.

@coa.nl>; "512e

Ha 512.

Ha 512.

@coa.nl>; 512e

Van: 512e

debilt.nl
barzilayferwerda.nl
barzilayferwerda.nl
https://www.debilt.nl/wonen-en-bouwen/bouwen-en-verbouwen/voorlopiq-ontwikkel-plan-vop
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@debilt.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Wed, 29 May 2024 10:54:43 +0200
5.1.2.e 5.1.2.e

I
, KP adviseurs. Bij hen kan Witteveen en Bos5.1.2.e

5.1.2.e

Met vriendelijke groet,

Team Projecten

I

I

GEMEENTE
Locatie: Soestdijkseweg Zuid 173, Bilthoven DE BILT
HeEE:(

Bekijk onze vacatures op Werkenbijdebilt.nl

I5.1.2.e

5.1.2.e

Telefoon:
Werkdagen: maandag, dinsdag en vrijdag

Het jaarrond onderzoek Schapenweide wordt uitgevoerd door 
terecht met hun vragen.
Ik ga ervanuit dat jullie dit terugkoppelen aan het RVB.

5.1.2.e

5.1.2.e

From:
Sent:
To: 
< 5.1.2.e 

Subject:

@coa.nl>; "512e

Ha 512e

Mobiel: 5.1.2.

@coa.nl>; "512e
@debilt.nl>

ecologie Schapenweide

k

512e@kp-adviseurs.nl
Dorpstraat 50
3411 AG Lopik
www.kp-adviseurs.nl

" < 5.1.2.e

KP
ADVISEURS

debilt.nl
Werkenbijdebilt.nl
debilt.nl
mailto:512e@kp-adviseurs.nl
http://www.kp-adviseurs.nl
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@debilt.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Wed, 29 May 2024 12:33:24 +0200
@debilt.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

eerste opgehaalde info over Beukenburg De Bilt

I
Bijgaand de eerste info over Beukenburg die ik heb opgehaald. Wat ik verder nog ophaal, stuur ik door.

; klopt dit, weet jij meer?

Met vriendelijke groet,

Gebieden - Projecten fysieke leefomgeving
I @debilt.nl5.1.2.e

www.debilt.nl

Beukenburgerlaan 29 bestaat niet. Nr 62 is volgens mij een woonboerderij met wat stallen, dit perceel is inderdaad 
van UL, zal door hen verhuurd worden. Dit perceel benader je vanuit De Leijen, tegenover Rietveldlaan het bos in.”

5.1.2.e

5.1.2.e

From:
Sent: 
To:
Subject:

“Het oude landgoed Beukenburg betreft volgens mij Beukenburgerlaan 65 tm 67,nabij de Nieuwe Weteringseweg. 66 
is het oude koetshuis, 67 een oude boerderij van het landgoed. Op nr 65 is in 2006 een nieuw huis gebouwd op de 
plek waar vroeger het landhuis stond. Dat is in 1925 gesloopt. Daarna kwam er een houten jachtpaviljoen 
(gegoogled). Eerst voor eigen bewoning, daarna werd het familiepension voor hulpbehoevenden, verpleeghuis en ten 
slotte asielzoekerscentrum. Deze bebouwing aan de Beukenburgerlaan werd volgens mij in 2006 gesloopt. Maar ik

@coa.nl>; "512e

ben geen historicus/landschapper, 5.1.2.

Ha 512e

I
projecten fysieke leefomgeving

debilt.nl
debilt.nl
debilt.nl
http://www.debilt.nl
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@debilt.nl>
Fri, 31 May 2024 13:55:52 +0200

"<5.1.2.e

5.1.2.e

FW: Ruis opvangen, duidelijkheid en participatie

I

even om wat andere vragen te beantwoorden. Zou mooi zijn als we ergens begin volgende week
antwoorden op onze website kunnen gaan geven.

Fijn weekend!

Met vriendelijke groet.

I I
I

II

@icloud.com>
Verzonden: vrijdag 31 mei 2024 12:27

@debilt.nl>5.1.2.e

Onderwerp: Ruis opvangen, duidelijkheid en participatie

I
Weer een update:

Uit de dorpsapp opgehaald en in persoonlijk contact met bewoners:

Zoals net besproken hierbij de mail van de voorzitster van de bewonersvereniging. Er staan vragen in en er worden wat zorgen 
gedeeld en met name wat onduidelijkheden.

@coa.nl>
@coa.nl>

Telefoon: 030-2289142
Werkdagen: Aanwezig op ma, di, do, vr

Veel discussie over: om welke groep gaat dit. Er is veel sentiment om zich te verbinden met deze jongeren zoals indertijd 
met gezonnen en vluchtelingen op/bij Beukenburg, maar ook grote zorgen of dit wel mogelijk is met procesdoorstroom. Of 
te wel: een continue stroom aan inkomende en uitgaande AMV-ers. Hoe denken we die jongeren te verbinden met onze 
kleine kern en voorzieningen?

De andere bewoner
' eens met het vormen van meningen op basis van feiten. Ik weet alleen niet of wat je schrijft ook helemaal klopt - als Huize
Voordaan een procesopvanglocatie word (dat is wat volgens mij de bedoeling is?) dan zijn ze hier in theorie maar 7 weken. Nu

Er is nog ruis over om welke jongeren het gaat:
Lees deze discussie :
Bewoner:
'Volgens mij is duidelijk dat we er niet allemaal hetzelfde over denken. Het helpt denk ik als we realisme en optimisme kunnen 
combineren. Ik hoop daarom we de discussie vrij kunnen gaat houden van onwaarheden maar dat we allemaal onze mening 
vormen op basis van feiten. Als het doorgaat gaan deze kinderen allemaal naar het ISK Ithaka in Overvecht (voor 1 of 2 jaar) om 
intensief Nederlands te leren voordat ze doorstromen naar regulier onderwijs. Dat ze niets te doen hebben is dus niet waar. 
Elkaar bang maken gaat ons niet helpen om dit samen tot een goed einde te brengen'

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:

Hj 512e

Ha 5 12e

Mobiel: 5.1.2.

Van: 5.1.2.

< 5.12.e

Maandag zit ik met 512e

@debilt.nl>
@debilt.nl>; Dolf Smolenaers <5.1.2.

Aan: 5.1.2.
CC: 6,1 2e

" <5.1.2.e

5.1.2.e

61.2e 5.1.2.e

Gemeente De Bilt

< 5.1.2.e

’ 5.1.2.e

1 5.1.2.e

" 5.1.2.e

debilt.nl
icloud.com
debilt.nl
debilt.nl
debilt.nl


En

zijn er grote achterstanden bij de IND dus dat zal ongetwijfeld langer worden, maar het idee is dat ze na het krijgen van een 
verblijfsvergunning naar een woongroep oid gaan. Even los van of ze onderwijs volgen (ze hebben gewoon leerplicht) is het 
idee achter deze locatie niet dat er een groepje hier komt wonen voor langere tijd. Maar het dus een continue stroom aan 
inkomende en uitgaande AMV-ers word'

Daarna bij beiden bewoners zorgen over de verbinding in onze kern en over het gezamenlijk gebruik maken van 
voorzieningen.

Graag nog meer duidelijkheid over welke jongeren het gaat, hun doorloop, dagbesteding en begeleiding, op website en op 
volgende avond

Want daarnaast zijn er veel vragen over de 
welzijn en jeugdzorg
Voor deze jongeren. Bijvoorbeeld:

De andere:
dat klopt, wel 2 of 3 begeleiders per shift (volgens he COA). Dat lijkt me op 50 pubers (die veelal met diverse problematiek 
kampen) zeer onvoldoende om voor de AMVs en hun omgeving te zorgen.

Vragen die al door een dorpsbewoner aan jullie zijn doorgegeven :
1. Hoe is de gemeente van plan de algemene voorzieningen in te richten naar behoefte en eisen ten opzichte van artikel 3 
faciliteitenbesluit.
2. Wat is de rol van Nidos in de dagelijkse zorg voor de bewoners die komen te wonen in H.V?
3. Hoe is de samenwerking van Nidos met de buurtbewoners? (Structureel overleg?) Ter info, zij zijn dus voogd dus wettelijk 
aansprakelijk.
4. De bewoners van Huize Voordaan kunnen aanspraak doen op de WMO hoe gaat de gemeente deze zorg organiseren? Welke 
organisatie neemt de zorg vanuit de WMO over? Is er voldoende budget beschikbaar vanuit de WMO?
5. Is het COA van plan om via de RMA een aanspraak te doen op WLZ zorg en voor dit initiatief meerzorg aan te vragen?
Dit aangezien er word gesproken door het zorgkantoor om vanaf 2025 te stoppen met de meerzorg gelden.
7. Samenvattend voor bovenstaande vragen. Wie is financieel verantwoordelijk voor welke onderdelen van de zorg?
Graag aanvullen of corrigeren
COA: huisvesting en dagbehandeling, betaald vanuit de RMA?
Gemeente: vergunning en voogdij, inclusief WMO zorg. Budget beschikbaar?
Nidos: voogdij overname vanuit gemeente inclusief. Juridisch wettelijk vertegenwoordigerschap. Financieel verantwoordelijk 
voor budget bewoner Huize voordaan?

Bewoner:
Nav Hollandse Rading. De jongens daar mogen inderdaad niet in het NIDoS huis blijven maar velen hebben al een verblijfsstatus 
en sommigen komen in De Bilt wonen waar ze nu al worden begeleid door Steunpunt Vluchtelingen De Bilt. En Lost in Europe 
signaleert inderdaad begeleidingsproblemen door NIDOS en COA. Moeten we daarom niet een gesprek met de wethouder 
welzijn en jeugdzorg aanvragen? Het gaat hier om veel meer dan de portefeuille huisvesting van Smolenaers.

Ook worden er veel veiligheidsvragen gekoppeld aan het type jongeren en de snelle doorstroom die midden in onze kleine kern 
komt:
Alle statistieken zijn in de dorpsapp al voorbij gekomen ,
waaronder: https://www.adviesraadmigratie.nl/actueel/weblog/blogseries-en-commentaren/2023/asielzoekers-en-overlast-de
-feiten-op-een-rij
Maar veel meer.

Bewoner
Dank. Is dat al helder dan? Als het echt een POL voor AMV wordt is het een ander verhaal inderdaad...Dan is er wel 24 uurs 
begeleiding en dagbesteding

https://www.adviesraadmigratie.nl/actueel/weblog/blogseries-en-commentaren/2023/asielzoekers-en-overlast-de


Wordt vast vervolgd^

Verstuurd vanaf mijn iPhone

En men heeft de vraag of vastgelegd wordt en de garantie wordt gegeven over de doelgroep voor de komende 15 jaar dat het 
om een bepaalde doelgroep blijft gaan

Participatie vervolg
Niet iedereen wist dat hij/zij voor het vervolg van de stappen haar/zijn naam in een bus moet deponeren 
Veel vragen over: hoe geef ik mij op? En waarvoor dan?

Drugs
De vraag wordt gesteld of het bekend is dat er op 2 plekken (onderweg op de fiets naar Utrecht) gedeald worden, waarbij 1 
plek zelfs gedoogd wordt.

het inspiratiedocument:
Veel vragen: Wanneer worden wij als bewoners betrokken wij de keuze van de 4 varianten zoals genoemd in het 
inspiratiedocument, voor of na het onderzoek van het COA. (Stap 2) 
En
Veel onduidelijkheid over hoe wat en waar die eigen sportaccommodatie komt en wat dat doet met aanzicht Huize Voordaan.

Daarnaast wensen bewoners dat hun vertegenwoordigers en belanghebbenden zoals : 
De school
Bestuur groene Daan
Groepen die gebruik maken van de Groene Daan
Direct Omwonenden
Groenekans landschap
Vereniging Groenekan
Oranje vereniging
Enz..
Snel betrokken worden en wel voor enige besluitvorming.
Kan daar helderheid over komen?
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@provincie-utrecht.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Fri, 7 Jun 2024 16:45:42 +0200
" < 5.1.2.e @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

RE: vraag over inzet ODRU op Schapenweide Bilthoven

Beste | en |5.1.2.e 5.1.2.e

dat ze jullie ook de5.1.2.e

Hij is op dit moment voor gemeente

Hoewel wij ook geen experts zijn op dit gebied, zijn we natuurlijk van harte bereid om mee te denken.

Hoor graag.

I I5.1.2.e

I
@provincie-utrecht.nl

@odru.nl>
Verzonden: donderdag 23 mei 2024 14:18

5.1.2.e

I5.1.2.e

II
Onderwerp: RE: vraag over inzet ODRU op Schapenweide Bilthoven

I
Ik heb je vraag voorgelegd/besproken met onze ecoloog.

Ik was even benieuwd naar jullie reactie op het bericht van de ODRU, Ik begreep van 
Contactgegevens van de adviseur heeft gestuurd die de jaarronde onderzoeken doet.

@debilt.nl>
@coa.nl>;

@coa.nl>; " 
@debilt.nl>

Wat is wat jullie betreft de route voorwaarts? Stellen Witteveen en Bos en deze KP adviseurs nu samen zo’n 
activiteitenplan met een aantal concrete voorstellen uitgewerkt in de lijn van wat ik eerder stuurde? Zie hieronder.

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:

ii

Provincie Utrecht
Archimedeslaan 6 | Postbus 80300 | 3508 TH Utrecht

Soest (Oude Tempel gebiedsontwikkeling) ook met een voorstel bezig waarin de dassen uiteindelijk een plek krijgen 
tussen de mensen. Hij zou me wat toesturen, maar je kunt natuurlijk ook zelf contact opnemen. Misschien levert het 
inzichten op.

Gangbaar is dat wij de activiteitenplannen beoordelen tijdens planfase om te kunnen toetsen of het aannemelijk is dat een 
ontheffing kan worden verleend door het bevoegd gezag. Een ontheffing hoeft dan niet verstrekt te zijn voor vaststelling van het 
plan. Wel voorde start van de sloop/werkzaamheden.
In het activiteitenplan moet een alternatievenafweging en een motivering van een wettelijk erkende dwingende reden van 
openbaar belang zijn opgenomen.

Kansenmakersteam Utrecht PRT (Provinciale Regietafel Migratie en Integratie) 
Een initiatief van de regio Utrecht, regio Amersfoort en Provincie Utrecht

1. Kan er als het ware "om de dassen heen gewerkt worden": paviljoens op ander deel terrein dan waar 
dassenburcht zich bevindt. De dassen gebruiken het hele gebied als foerageergebied. Dus niet alleen om te wonen, 
maar ook om te eten. Is het hele gebied een “essentieel” foerageergebied?
2. Gebruik gemaakt kan worden van uitzonderingsgrond die aantal provincies ,(o.a. Friesland) benut heeft toen het 
ging om noodzaak spoordijken te herstellen (die overigens juist door dassen waren aangetast). Argumentatie op 
grond van groot maatschappelijk belang hier ook mogelijk?

® 512 =

Beste si 2®

ik sprak gisteren een oude bekende, namelijk 5.1.2.

5.1.2e

@coa.nl>; 5.1.2.
@provincie-utrecht.nl>; 5.1.2.

@provincie-utrecht.nl>; '5.1 2. 
@odru.nl>

Van: 5.1.2.

Telefoonnummer: 5.1.2.e
E-mail: 5.1.2.

1 < 5.1.2.8

Aan: 5.1.2.
CC: 5.1.2.
< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

< 51.2.8

< 5.1.2.e

utrecht.nl
utrecht.nl
odru.nl
debilt.nl
debilt.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
odru.nl


Ik hoop dat je hiermee verder kan. Als je nog vragen hierover hebt dan hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet

I
f[ I5.1.2.e

[ ((Omgevingsdienst 
N regio Utrecht

|@ odru.nl

Volg ons voor meer nabijheid□□
Privaty vinden .-ij belancrijk. Lees er hier meer over.

@debilt.nl>’ 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 21 mei 2024 13:53
@odru.nl>

I’ 5.1.2.e

Onderwerp: vraag over inzet ODRU op Schapenweide Bilthoven

Beste 5.1.2.

in69

Voorstel is nu om een activiteitenplan op te stellen samen metODRU/Witteveen en Bos/COA/De Bilt en dat activiteitenplan voor 
te leggen aan de provincie. In dit activiteitenplan wordt het project beschreven, kunnen de mitigerende maatregelen worden

5.1.2.e

5.1.2.e

Archimedeslaan 6 | 3584 BA Utrecht 
Postbus 13101 | 3507 LC Utrecht

' 5.1.2.e

@coa.nl>

Zoals zojuist telefonisch besproken wordt onderzoek gedaan naar de mogelijkheden voor een opvanglocatie op de Schapenweide 
aan de Soestdijkseweg Zuid in Bilthoven.
Voor de Schapenweide is, gezien noodzaak jaarrond onderzoek dassen, duidelijk dat tijdelijke inzet van paviljoens op korte 
termijn niet haalbaar is. Een jaarrond onderzoek naar dassen en vleermuizen loopt. De resultaten worden in november verwacht.

We schrijven zelf geen activiteitenplannen, maar we kunnen wel meekijken met waar Witteveen en Bos mee komt en feedback 
geven. Witteveen en Bos kan als ecologisch adviseur een inschatting maken of de aanpak van de das in Friesland ook in Utrecht 
kans maakt. Het heeft meerwaarde om bij dit soort procedures de provincie om een vooroverleg te vragen. Zij gebruiken een 
formele vooroverlegprocedure. Zij kunnen in zo’n vooroverleg wel adviseren over hoe zij de aanvraag ingediend willen hebben 
en welke indieningsvoorwaarden zij hanteren. Het vooroverleg heeft volgens ons meer nut dan advies van ODRU, omdat wij niet 
het bevoegd gezag zijn. Wel kunnen we meedenken of wij het voldoende onderbouwd vinden dat de gemeente een ruimtelijk 
besluit neemt in afwachting van het besluit van het bevoegd gezag natuur.

De soortenbescherming (das, vleermuis etc) is Europese regelgeving en kent verplichte onderzoeken (flora en fauna activiteiten 
regel) waarvoor de provincie het bevoegd gezag is. Daarom kan de provincie hier niet op adviseren en is advies van de ODRU 
nodig.

Om toch eerder uitsluitsel te hebben over mogelijkheden op de Schapenweide, zijn er 2 punten die nader onderzocht zouden 
kunnen worden.
1. Kan er als het ware "om de dassen heen gewerkt worden": paviljoens op ander deel terrein dan waar dassenburcht zich 
bevindt. De dassen gebruiken het hele gebied als foerageergebied. Dus niet alleen om te wonen, maar ook om te eten. Is het 
hele gebied een "essentieel" foerageergebied?
2. Gebruik gemaakt kan worden van uitzonderingsgrond die aantal provincies ,(o.a. Friesland) benut heeft toen het ging om 
noodzaak spoordijken te herstellen (die overigens juist door dassen waren aangetast). Argumentatie op grond van groot 
maatschappelijk belang hier ook mogelijk?

I

, 5.1.2.e

@coa.nl>; 512e
@provincie-utrecht.nl>; '512e

@provincie-utrecht.nl>; 512e

Van: 5.1 2.

088 - 0225170 | 5.12.
.Aanwezig op ma di do en vrij

Aan: 5.1 2.
CC: 5.1.2e
< 5.1.2.e ' <5.1.2.e

odru.nl
debilt.nl
odru.nl
utrecht.nl
utrecht.nl


Ik hoor graag op korte termijn van je.

Met vriendelijke groet,

Team Projecten

I

kGEMEENTE
Locatie: Soestdijkseweg Zuid 173, Bilthoven DE BILT
HeE:(

Bekijk onze vacatures op Werkenbijdebilt.nl

De informatie in dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde. Is dit bericht niet voor u bedoeld? Dan vragen wij 
u om de inhoud niet te gebruiken, maar ons te informeren door het bericht te beantwoorden en daarna te verwijderen. 
Alvast hartelijk bedankt voor uw hulp.

5.1.2.e

5.1.2.e
l

Telefoon:
Werkdagen: maandag, dinsdag en vrijdag

benoemd (bijv, de ingrediënten die we al aanreiken zoals deel van terrein mogelijk niet essentieel foerageergebied/om de dassen 
heen werken) en kan ook maatschappelijk belang worden onderbouwd.

Wil de ODR.U op korte termijn meewerken aan het opstellen van een activiteitenplan dat aan de provincie als bevoegd gezag kan 
worden voorgelegd?

Mobiel: 512e

Werkenbijdebilt.nl
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@debilt.nl>
Fri, 14 Jun 2024 17:09:52 +0200

"<5.1.2.e

5.1.2.e

RE: kernboodschap Huize Voordaan

Helemaal goed. Dank voor je snelle reactie en goed weekend. Mocht ik persvragen krijgen, laat ik het ook even horen.

Met vriendelijke groet,

I I
I

Gemeente De Bilt

II

< 5.1.2.8 @coa.nl>
Verzonden: vrijdag 14 juni 2024 17:08

@debilt.nl>
5.1.2.e

Onderwerp: kernboodschap Huize Voordaan

I
Zie hieronder, heb wat kleine aanpassingen gedaan, niks inhoudelijks.

De opvang van minderjarige vluchtelingen in Huize Voordaan in Groenekan gaat niet door. De
eigenaar van het pand. heeft het pand verkocht aan een andere partij. Daarom5.1.2.e

heeft aangegeven een goede prijs voor zijn pand te hebben gekregen enEigenaar 5.1.2.e

kiest voor de zekerheid van verkoop.

naar mogelijke opvanglocaties.

@coa.nl>
@coa.nl>

Het COA blijft werken aan de broodnodige opvang van vluchtelingen en gaan ook in de 
gemeente De Bilt door met het zoeken

Telefoon: 030-2289142
Werkdagen: Aanwezig op ma, di, do, vr

zijn de onderhandelingen tussen het COA en de eigenaar van Huize Voordaan, om te komen 
tot aankoop van het pand voor de opvang van vluchtelingen gestopt.

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:

Opvang vluchtelingen: opvang vluchtelingen in Huize Voordaan van de baan door 
verkoop pand

Hi 512e

Mobiel: 5.1.2.

Van: 5.1 2.

< 5.1.2.e

@coa.nl>
Aan: 5.1 2.
CC: 5.1.2.

" <5.1.2.e

51.2e

5.1.2.e 5.1.2.

' 5.1.2.e

1 5.1.2.e

" 5.1.2.e

debilt.nl
debilt.nl


Fijn weekend en als er vragen komen van media meld ik me.

Groet,

5.1.2.e

Gemeente De Bilt heeft nog steeds een opgave om opvang te realiseren voor 277 asielzoekers. 
De gemeente vindt dit belangrijk en neemt zijn verantwoordelijkheid hierin. De zoektocht 
naar opvanglocaties van en voor het COA om vluchtelingen op te vangen gaat in die zin 

gewoon verder.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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" <vluchtelingen@debilt.nl>5.1.2.e

Fri, 21 Jun 2024 16:02:18 +0200
I5.1.2.e 5.1.2.e

I @coa.nl>5.1.2.e

Reactie op de verzamelde vragen:
De eigenaar van Huize Voordaan heeft besloten om het pand aan een ander koper te gunnen. De verdere planvorming,1.

Op amv-locaties vangen we alleenstaande minderjarige vreemdelingen op. De jongeren zijn asielzoekers tussen de 13

3. Het COA richt een omwonendencommissie op, waarin (een vertegenwoordiging van) de buurt, de wijkagent, de
gemeente, winkeliersvereniging en dergelijke zitting hebben. Ook het Nidos neemt daaraan deel.

De eigenaar heeft Huize Voordaan niet aan het COA verkocht. De plannen voor opvang van AMV-ers worden hier niet4.

inwoner van onze gemeente, valt de zorg onder de gemeente.

Met vriendelijke groet,

Gemeente De Bilt

1

@hotmail.com>5.1.2.e

Verzonden: donderdag 23 mei 2024 22:48
@debilt.nl>;

I
Onderwerp: Betreft vragen opvang Groenekan

participatie en toetsing van de plannen voor opvang in Huize Voordaan, gaan dus niet door. Wanneer het COA een ander 
geschikte locatie vindt en daarvoor een verzoek tot medewerking aan de gemeente doet, komt het faciliteitenbesluit aan de

From:
Sent: 
To:

5.
6.

I5.1.2.e

5.1.2.e

Telefoon:
Werkdagen: maandag, dinsdag en vrijdag

verder uitgewerkt. Wanneer het COA een andere geschikte locatie vindt en daarvoor een verzoek tot medewerking aan de 
gemeente doet, wordt de benodigde inzet van de gemeente geïnventariseerd, waaronder WMO/Jeugdzorg.

orde.
2.

Dank voor uw bericht en dank voor uw geduld. We hebben veel vragen, zorgen en suggesties ontvangen en het heeft wat tijd 
gekost om alles zorgvuldig van antwoorden te voorzien.

Zoals u waarschijnlijk bekend is, is het Huize Voordaan aan een derde partij verkocht. Daardoor zullen er geen vluchtelingen 
worden opgevangen in Huize Voordaan.

We zullen deze vraag uitzetten naar het COA en het antwoord later aanvullen.
Zolang de asielprocedure nog loopt, valt de zorg onder het COA. Zodra de vluchteling statushouder is geworden en

Wij hebben alle inwoners van Groenekan vroegtijdig per brief geïnformeerd en 2 informatieavonden georganiseerd.
De vraag om medewerking aan de gemeente door het COA is de dag na de informatieavond integraal op de website van de 
gemeente geplaatst en daarmee algemeen beschikbaar gemaakt. De keuze om mensen op deze manier vroegtijdig te betrekken, 
vinden wij de juiste. Dat betekent wel dat er nog geen zekerheid gegeven kon worden of opvang zeker doorgang zou vinden, 
omdat veel zaken nog moesten worden onderzocht, onder andere over de haalbaarheid.

tot en met 17 die bij binnenkomst in Nederland niet werden begeleid door een ouder of een meerderjarige bloed- of aanverwant. 
Ze komen alleen of samen met andere kinderen of volwassenen naar Nederland en vragen hier asiel aan. Stichting Nidos heeft 
de rol van voogd.

5.1.2.e " <

Subject:

Beste 512.

@coa.nl; Dolf Smolenaers <5.1.2.

Mobiel: 512e

@debilt.nl>;" 5.1.2.@hotmail.com>; "512e

@debilt.nl>; 512e

Van: 512e

Aan: 5.1 2.
5.1.2.e

@coa.nl>; "Dolf Smolenaers" <5.1.2.
RE: Betreft vragen opvang Groenekan

@debilt.nl>; "512.

< 52e
@coa.nl

I

5.1.2.e

" < 5.1.2.

mailto:vluchtelingen@debilt.nl
hotmail.com
debilt.nl
debilt.nl
hotmail.com
debilt.nl
debilt.nl


@hotinail.com. Meer

Beste wethouder, gemeente, COA en Nidos,

De vragen die verzameld zijn vanuit de groepsapp van 150 bewoners zijn als volgt:

De vragen in deze mail worden gesteld door 150 bewoners die deelnemen aan de groepsapp waarin vragen en 
opmerkingen worden verzameld voor dit proces van AMV opvang in Groenekan op locatie Huize Voordaan,

5. Is het COA van plan om via de RMA een aanspraak te doen op WLZ zorg en voor dit initiatief meerzorg aan te 
vragen? Dit omdat de meerzorg gelden vervallen (per 2025) en dit financiële risico's met zich meebrengt.

1. Hoe is de gemeente van plan de algemene voorzieningen in te richten naar behoefte en eisen ten opzichte 
van artikel 3 faciliteitenbesluit?

2. Wat is de rol van Nidos in de dagelijkse zorg voor de bewoners die volgens het plan komen te wonen in Huize 
Voordaan?

3. Hoe is de samenwerking van Nidos met de buurtbewoners? (structureel overleg bijvoorbeeld, aangezien zij 
wette lijk voogd zijn).

4. De bewoners van Huize Voordaan kunnen aanspraak doen op de WMO hoe gaat de gemeente deze zorg 
organiseren? Welke organisatie neemt de zorg vanuit de WMO over? En is er voldoende budget beschikbaar 
vanuit de WMO om deze zorg vanuit de jeugdwet te kunnen leveren?

Ik wil de gemeente vragen deze vragen door te zetten aan het NIDOS indien zij zelf geen antwoord kunnen geven op 
de vragen.
Tevens de vraag om het zorgkantoor uit te nodigen voor dit initiatief voor de volgende bijeenkomst.
Graag ontvangen wij schriftelijk reactie op de vragen en zou het wenselijk zijn als de vragen inclusief antwoorden op 
de volgende pagina gedeeld kunnen worden; https://www.debilt.nl/opvangvluchtelingen/veelgestelde-vragen.

Allereerst wil ik uit persoonlijke titel beginnen met u het volgende te vragen vanaf heden transparante communicatie 
naar de bewoners van Groenekan te uiten. De brief die te 19 april verstuurd is door het COA aan de gemeente is de 
inwoners van Groenekan bekend, inclusief passende bijlages. Deze is via informele route verspreid en onwenselijk in 
een proces voor elke partij. Bij een professionele houding van alle partijen zou ook transparantie en het nemen van 
verantwoordelijkheid in deze beginfase passend zijn.

6. Samenvattend voor bovenstaande vragen: Wie is financieel verantwoordelijk voor welke onderdelen van de 
zorg?
Graag aanvullen of corrigeren
-COA; Huisvesting en dagbehandeling, betaald vanuit de RMA?
-Gemeente: vergunning en voogdij, inclusief WMO zorg. Is hier voldoende budget voor beschikbaar?
-Nidos: Voogdij overname vanuit gemeente inclusief wettelijk voogdijschap. Tevens financieel 
verantwoordelijk voor AMV'er?

Verstuurd 23 mei 
2024
Vanuit Groenekan,

Persoonlijk ondertekend door:
51.2e
Groepsvragen ondertekend:
De bewoners van de groep uit Groenekan (150 deelnemers)

Sommige personen die dit bericht hebben ontvangen, ontvangen niet vaak e-mail van 5.1.2 e 
informatie over waarom dit belangrijk is

hotinail.com
https://www.debilt.nl/opvangvluchtelingen/veelgestelde-vragen
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"< @debilt.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Wed, 26 Jun 2024 15:39:22 +0200
@coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

RE: locatie in de Bilt

prima

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

[5.1.2.e

Gemeente De Bilt

@provincie-utrecht.nl>5.1.2.e

Verzonden: woensdag 26 juni 2024 14:32
< 5.1.2.8 @coa.nl>

Onderwerp: FW: locatie in de Bilt

Beste I5.1.2.e
@provincie-utrecht.nl. Meer informatie over waarom dit5.1.2.e

Het lijkt me
verstandig om ook mee te nemen in deze vraag. Ik stuur het hierbij door.5.1.2.e

I I5.1.2.e

I
@provincie-utrecht. nl

Van: I @debilt.nl>5.1.2.e

Datum: woensdag, 26 juni 2024 om 14:29
Aan: I |@provincie-utrecht.nl>, @coa.nl>< 5.1.2.e5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: FW: locatie in de Bilt

Beste mensen,

gestopt bij de gemeente de Bilt. Ik vervang haar tijdelijk en weet niet of ik het juiste pad bewandel maar
wil graag onderstaande locatie onder jullie aandacht brengen. Vooralsnog kun je met vragen over het pand even bij 512. = '=•>
I terecht.5.1.2.e

Wij werden gebeld door met volgende vraag5.1.2.e

Telefoon: 030-2289411
Werkdagen: ma/di/wo/do

Provincie Utrecht
Archimedeslaan 6 | Postbus 80300 | 3508 TH Utrecht

Kansenmakersteam Utrecht PRT (Provinciale Regietafel Migratie en Integratie) 
Een initiatief van de regio Utrecht, regio Amersfoort en Provincie Utrecht

U ontvangt niet vaak e-mail van 
belangrijk is

From:
Sent:
To:
Subject:

Telefoonnummer: 5.1.2.
E-mail: 5.1.2.

@coa.nl <512e

Mobiel: 512e

@provincie-utrecht.nl>; "512e

Aan: 5.1 2. @debilt.nl>; 512e

Vandaag is 512e

Van: 512e

" < 5.1.2.8

< 5.1.2.e

debilt.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
debilt.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
debilt.nl


Zij wil graag hun leegkomende GGZ instelling (2200m2) in Berg en Bos; Prof. Bronkhorstlaan 2 tijdelijk gaan verhuren,1.
omdat zij naar andere locatie gaan.

vluchtelingen.
Het is nu een maatschappelijke voorziening en zij wil er graag tijdelijk studenten gaan huisvesten.4.

De vraag mijnerzijds is of dit kan (van maatschappelijk naar wonen?) en willen we dat? Is een langere5.

Hoor graag even feedback van je.

Met vriendelijke groet,

I
I

Gebieden - Projecten fysieke leefomgeving

I

kGEMEENTE
Locatie: Soestdijkseweg Zuid 173, Bilthoven DE BILT
#)EDE; ®

Bekijk onze vacatures op Werkenbiidebilt.nl

huurovereenkomst en er een tussenvoorziening van maken waar ook tijdelijk statushouders een plek krijgen een optie voor die 
locatie?

Telefoon: 030-2289411
Werkdagen: ma/di/wo/do

2.
3.

5.1.2.e

5.1.2.e

De informatie in dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde. Is dit bericht niet voor u bedoeld? Dan vragen wij u om de 
inhoud niet te gebruiken, maar ons te informeren door het bericht te beantwoorden en daarna te verwijderen. Alvast hartelijk 
bedankt voor uw hulp.

Zou gaan om periode van 1 jaar, omdat eigenaar daarna locatie wil slopen.
Zij gaf aan dat ze al contact met jou en anderen binnen gemeente heeft gehad omtrent huisvesting COA en

Mobiel: 512e

Werkenbiidebilt.nl
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@debilt.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Thu, 27 Jun 2024 11:29:36 +0200
"< I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I "< @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

ii @rijkso verheid.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

stel ik nog 1 wijziging in het tekstvoorstel voor het Biedboek voor. Deze wijziging heeft betrekking op5.1.2.e

5.1.2.i

Ik ga er vanuit dat dit voor jullie akkoord is, zo niet dan morgenochtend graag even bespreken.

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

Gemeente De Bilt

I

@rijksoverheid.nl>
Verzonden: maandag 24 juni 2024 13:11

@debilt.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

@rijksoverheid.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: tekstvoorstel biedboek Schapenweide COA

het maximaal aantal op te vangen asielzoekers, graag voegen we daaraan toe dat het exacte aantal in overleg met de 
gemeente wordt bepaald. Zie de geel gearceerde tekst.

Goedemorgen, 
In overleg met

From:
Sent:
To:

I

Telefoon: 030-2289411
Werkdagen: Maandag t/m donderdag

Onderstaand een aangepaste tekst die door gemeente en RVB is afgestemd. Inhoudelijk komt dit nagenoeg overeen met jullie 
suggesties, behoudens de mogelijkheid om voor verkoop nog een verhuring met gemeente/RVB aan te gaan. Bij start verkoop 
dient er voor de kopers duidelijkheid te zijn over het vervolg. Het al dan niet alsnog verhuren tijdens het verkoopproces van de 
gronden buiten hun macht om biedt een te grote onzekerheid die van directe invloed is op het besluit van partijen om al dan 
niet deel te nemen en op de biedingen. Het besluit om al dan niet te verhuren kan daarom enkel aan de koper worden gelaten. 
Zoals eerder al aangegeven is de verwachting dat de kasstroom die dit genereert voor marktpartijen reden biedt om een 
verhuring aan te gaan. Onderstaande is de maximale wijze waarop we het COA kunnen faciliteren in het verkoopproces.

Voor wat betreft de indicatieve huurprijs viel her ons op dat er in andere actuele projecten een hogere huurprijs van toepassing 
is (ca. € 511). Een hogere huurprijs meegeven biedt grotere kans op interesse voor verhuur straks. Dit enkel ter overweging, dit 
het is aan jullie welke indicatieve prijs we meegeven.

Cc:
Subject:
Importance:

RE: tekstvoorstel biedboek Schapenweide COA 
High

Mobiel: 5.1.2.

@coa.nl>; "512e@rijksoverheid.nl>; "512e

en 5.1.2.

<5.1.2.

Hoi 512e

@coa.nl>; 512e@coa.nl>; 512e

Van: 512e

< 5.1.2.8Aan: 512e
CC: 6.1.2.

debilt.nl
verheid.nl
rijksoverheid.nl
debilt.nl
rijksoverheid.nl
rijksoverheid.nl


Het is Koper vrij om gronden al dan niet te verhuren na aankoop.

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

Afwezig op vrijdag

l

©rijksoverheid.nl5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 17 juni 2024 11:47
@rijksoverheid.nl>

Onderwerp: FW: tekstvoorstel biedboek Schapenweide COA

Bijgaand in jouw mail onze aanvullingen.

Mvg,

Het Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) heeft mogelijk belangstelling voor het tijdelijk huren van een deel van 
het Object. Thans loopt er een onderzoek vanuit het COA naar de haalbaarheid van tijdelijke huisvesting van maximaal 
400 asielzoekers op het Object. Als tijdelijke huisvesting haalbaar is, wenst het COA de hiervoor benodigde gronden te 
huren van de Koper. Zij zal de Koper dan benaderen om te kijken of tot een huurovereenkomst gekomen kan worden.

De resultaten van het haalbaarheidsonderzoek worden uiterlijk donderdag 12 september 2024 bekend gemaakt. Hierbij 
wordt tevens definitief aangegeven of het COA gronden wenst te huren.

www.rijksvastqoedbedrijf.nl
www.Biedboek.nl

Afdeling Aan- en Verkoop
Directie Gebieds- en Vastgoedontwikkeling
Rijksvastgoedbedrijf
Ministerie van Binnenlandse Zaken & Koninkrijksrelaties
Korte Voorhout 7 | 2511 CW | Den Haag
Postbus 16169 | 2500 BD | Den Haag

Het RVB realiseert en beheert zijn vastgoedportefeuille voor zijn gebruikers en zet gebouwen en terreinen in voor de realisatie van economische en 
maatschappelijke meerwaarde op basis van beleidsdoelen.

5.1.2.e

5.1.2.e

Hoi 512 =

Aan: 5.1.2.

Van: 512e

In afwachting en onder voorbehoud van de resultaten van het haalbaarheidsonderzoek, heeft het COA de volgende 
indicaties afgegeven ten aanzien van haar wensen:

• De gewenste verhuring betreft ca. 25.000 m aaneengesloten oppervlakte;
• De gewenste plaatsing op het Object is afhankelijk van de uitkomsten van het haalbaarheidsonderzoek;
• De indicatieve huurprijs bedraagt € s; p/m2 per jaar;

• Het COA wenst de gronden tenminste tot het moment van onherroepelijke vaststelling van het Omgevingsplan van 
de beoogde herontwikkeling van de Schapenweide te huren. COA voorziet de volgende planning:

o Opbouwperiode opvang 3 maanden;
o Minimale exploitatie van 24 maanden;
o Afbouw 3 maanden.

• De beoogde invulling hiervan (onder voorbehoud) betreft:
o Ca. 150 slaapunits, units voor kantoren/huismeester en een aantal paviljoens voor recreatie/eten;
o Ruimte voor techniek, parkeerplaatsen voor bezoek en personeel.

M 5.1.2.e

T 088 1158000

<5.1.2.e

%25c2%25a9rijksoverheid.nl
rijksoverheid.nl
http://www.rijksvastqoedbedrijf.nl
http://www.Biedboek.nl


I I5.1.2.e

I @rijksoverheid.n!>< 5.1.2.e

Verzonden: donderdag 13 juni 2024 14:52

I @debilt.nl>
@rijksoverheid.nl>5.1.2.e

Onderwerp: tekstvoorstel biedboek Schapenweide COA

Goedemiddag allen,

5.1.2.I

Met vriendelijke groet,

I I
Afwezig op vrijdag

Zoals vorige week besproken bijgaand ons tekstvoorstel voor in het biedboek betreffende het haalbaarheidsonderzoek. Het lijkt 
ons goed om een zo concreet mogelijk beeld te geven van wat er potentieel komt. Het voorstel is op basis van de schetsen die 
we tot nu toe hebben gezien.
Graag horen we jullie input:

Afdeling Aan- en Verkoop
Directie Gebieds- en Vastgoedontwikkeling
Rijksvastgoedbedrijf

5.1.2.e

5.1.2.e

@coa.nl>; 512e @coa.nl>; 512e

Van: 5.1 2.

< 5.1.2.e < 5.1.2.e

5.1.2.e

Aan: 5.1 2.
CC: = 2 =

debilt.nl
rijksoverheid.nl


I

@riiksoverheid.nl5.1.2.e

www.rijksvastqoedbedri1f.nl
www.Biedboek.ri)

Ministerie van Binnenlandse Zaken & Koninkrijksrelaties
Korte Voorhout 7 | 2511 CW | Den Haag
Postbus 16169 | 2500 BD | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan 
de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden 
aan het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform 
the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmissiën of messages.

Het RVB realiseert en beheert zijn vastgoedportefeuille voor zijn gebruikers en zet gebouwen en terreinen in voor de realisatie van economische en 
maatschappelijke meerwaarde op basis van beleidsdoelen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan 
de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden 
aan het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform 
the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

M 5.1.2.e

T 088 1158000

riiksoverheid.nl
http://www.rijksvastqoedbedri1f.nl
http://www.Biedboek.ri
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"< @debilt.nl>From: 5.1.2.e 5.1.2.e

Mon, 1 Jul 2024 14:50:13 +0200Sent:
@coa.nl>To: 5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: Re: locatie in de Bilt

Beste 5.1.2.e

Ik heb gevraagd je vraag op te pakken. 11 Juli start bij de gemeente en neemt de taken5.1.2.e 5.1.2.e

van over. Vriendelijke groeten I5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden vanaf Outlook voor Android
< 5.1.2.8 @debilt.nl>

1, 2024 2:50:02 PM
@debilt.nl>

Subject: Fwd: locatie in de Bilt

@coa.nl>5.1.2.e

26, 2024 8:07:02 PM

<5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: FW: locatie in de Bilt

Beste I5.1.2.e

en 512e willen graag tekeningen etcDank voor jouw mail. Graag met mij de lokaties kortsluiten. Mijn collega’s 5.1.2.e

van de lokatie ontvangen. Wij kunnen er snel naar kijken. Wat moeten wij doen om die tekeningen zsm in ons bezit te

Mvg,
I I5.1.2.e

Van: < @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Datum: woensdag 26 jun 2024, 2:34 PM
< |@,coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: FW: locatie in de Bilt

I Onderstaande mail lijkt me meer in jouw straatje passen om het overzicht te houden,5.1.2.e

I

Van: < @debilt.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: woensdag 26 juni 2024 14:29
Aan: < @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: FW: locatie in de Bilt

Beste mensen,

To:
Cc:

Verzonden met BlackBerry Work 
(www.blackberry.com)

Wil jij dit oppakken
Verzonden vanaf Outlook voor Android

krijgen?
Ik ben zelf vanaf vandaag een paar dagen met vakantie. Dinsdag weer terug. Zou super zijn wanneer wij de tekeningen 
dan al in ons bezit hebben.

<5.1.2.e

Grt 512 e

Aan: 5.1.2.

@debilt.nl>
@coa.nl>; 512e

@provincie-utrecht.nl; 512e

< 5.1.2e

From: 5.1.2.
Sent: 5 2e 
To: 5.1.2.

From: 512.
Sent: 5 2e

debilt.nl
debilt.nl
debilt.nl
debilt.nl
http://www.blackberry.com
debilt.nl
utrecht.nl


gestopt bij de gemeente de Bilt. Ik vervang haar tijdelijk en weet niet of ik het juiste pad bewandel maar
wil graag onderstaande locatie onder jullie aandacht brengen. Vooralsnog kun je met vragen over het pand even bij 5.1.2. 5.1.2.

terecht.

met volgende vraag
Zij wil graag hun leegkomende GGZ instelling (2200m2) in Berg en Bos; Prof. Bronkhorstlaan 2 tijdelijk gaan verhuren,1.

omdat zij naar andere locatie gaan.

vluchtelingen.
Het is nu een maatschappelijke voorziening en zij wil er graag tijdelijk studenten gaan huisvesten.4.

De vraag mijnerzijds is of dit kan (van maatschappelijk naar wonen?) en willen we dat? Is een langere5.

Hoor graag even feedback van je.

Met vriendelijke groet,

I
I

Gebieden - Projecten fysieke leefomgeving

I

Locatie: Soestdijkseweg Zuid 173, Bilthoven

s □s X a

Bekijk onze vacatures op Werkenbijdebilt.nl

huurovereenkomst en er een tussenvoorziening van maken waar ook tijdelijk statushouders een plek krijgen een optie voor die 
locatie?

Telefoon: 030-2289411
Werkdagen: ma/di/wo/do

2.
3.

5.1.2.e

5.1.2.e

Zou gaan om periode van 1 jaar, omdat eigenaar daarna locatie wil slopen.
Zij gaf aan dat ze al contact met jou en anderen binnen gemeente heeft gehad omtrent huisvesting COA en

II

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Mobiel: 5.1.2.

Vandaag is 512e

Wij werden gebeld door 512e

5.1.2.e

Werkenbijdebilt.nl
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@debilt.nl>5.1.2.e

Thu, 8 Aug 2024 17:15:50 +0200
@coa.nl>5.1.2.e < 5.1.2.e

5.1.2.e ’.e

Re: Samenvatting locatie Bilthoven Professor Bronkhorstlaan 2

l

Wanneer zou jou5.1.2.e

over te sparren.5.1.2.e

In De Bilt zal 5.1.2.e

II n5.1.2.e 5.1.2.e

voor deze locatie, als de Schapenweide).

Met vriendelijke groet,

/I 5.1.2.e5.1.2.e

@coa.nl>

Verzonden: woensdag 7 augustus 2024 11:11
• 5.1.2.e

Onderwerp: Samenvatting locatie Bilthoven Professor Bronkhorstlaan 2

I
Hierbij een samenvatting van de locatie aan de Professor Bronkhorstlaan 2.

Aangezien er geen op maat gemaakte tekeningen van de locatie beschikbaar zijn, is het moeilijk om de exacte capaciteit op dit 
moment in te schatten. Indien de slaapkamers en behandelkamers worden omgebouwd, kunnen er twee personen per kamer

@debilt.nl>
@coa.nl>

Het college van B&W heeft een positieve grondhouding.
We willen dus meedenken over de realisatie.

Met een totale oppervlakte van bijna 24.000 vierkante meter en een bebouwd oppervlak van 2.200 vierkante meter, 
momenteel ingericht als GGZ-instelling met veel slaap- en behandelkamers, lijkt deze locatie uitstekend geschikt om 
asielzoekers en/of alleenstaande minderjarige vluchtelingen (AMV) te huisvesten.
Op 1 augustus 2024 hebben we een fysieke schouw uitgevoerd, waarbij ook een AMV-regiomanager en een vastgoedregisseur 
aanwezig waren. Tijdens deze inspectie bleek er voldoende ruimte te zijn voor recreatie, met onder andere een gymzaal, een 
stormbaan buiten, kantoorruimte, veel sanitaire voorzieningen, ongeveer 35 slaapkamers en 25 behandelkamers (die 
eenvoudig kunnen worden omgebouwd tot slaapkamers). De conclusie van deze schouw is dan ook dat de locatie geschikt is 
voor ingebruikname vanaf 1 januari 2025.

Ik zou daar graag morgen of anders begin volgende week nog contact over hebben met 
schikken?
Mijn laatste werkdag voor de gemeente De Bilt is woensdag 14 augustus.
Mijn eerste werkdag voor de gemeente Houten is 15 augustus.
Daar speelt het dossier Houten-hub. En zou ik het fijn vinden om daar al heel snel ook met

Wel goed om op voorhand aan te geven dat er zorg is over de doelgroep. Op het Berg en Bosch-terrein zijn 
meerdere kwetsbare groepen gehuisvest. En roept dat diverse veiligheidsvragen op. Dit zal dus nauwe afstemming 
vragen.
En willen we graag op korte termijn afstemming over het tijdstip van communicatie.

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:

< 5.1.2.e

) de rol van 512e

Dag 512=

Vanuit het MT De Bilt zal 512e

Dag 5.1.2e en 51.2e

) de functie van 512e waarnemen.
op zich nemen (zowel

Van: 5.1.2.

@coa.nl>; "512e 
@debilt.nl>

< 5.1.2.8

5.1.2.e

Aan: 5 1.2.
CC: 5.1.2.

1 5.1.2.e

n

" < 5.1.2.e

5.1.2.e

debilt.nl
debilt.nl
debilt.nl


A # ’

3*

5

■3

I'164! pëeëiv -d 523an "de.të 35 - 26 ho
.Sins- He:

41

Ne

-6 k,42ga ‘amë•^6 ee‘
1a geha Ü4

-

7

Ran-5
de249I

.. -251

- 33
ie.*tuern rr5a

AS
Achterzijde van het terrein Extra geplaatste units op terrein

' r -3

4.

worden gehuisvest, wat neerkomt op ongeveer 100 reguliere asielzoekers of maximaal 80 AMV'ers. Dit aantal kan mogelijk 
toenemen op basis van nieuwe plattegronden en transformatie van meerdere ruimtes. Conform de spreidingswet heeft de 
gemeente De Bilt een taakstelling van 227 asielzoekers, wat in de huidige staat van de locatie niet haalbaar is.

Kortom, het COA ziet deze locatie als een veelbelovende kans om asielzoekers en/of AMV's te huisvesten en vraagt de 
gemeente om mee te denken over de realisatie hiervan. We zouden graag een haalbaarheidsonderzoek starten om de 
mogelijkheden voor uitbreiding en transformatie te onderzoeken, zodat we het benodigde aantal van 227 personen volgens de 
spreidingswet kunnen bereiken. Daarnaast is het van belang om de financiële haalbaarheid van dit project te toetsen.

Graag verneem ik jullie reactie op deze locatie, en ontvangen wij een akkoord voor het koppelen van een ontwikkelaar. 
Mochten er nog aanvullende vragen zijn ben ik uiteraard bereid die te antwoorden.

Wel hebben we mogelijkheden voor uitbreiding gezien. Het bestemmingsplan staat 6.000 vierkante meter toe, met name in de 
hoogte, maar er is ook nog ruimte aan de achterzijde van het terrein. Daarnaast zijn er al extra units bijgeplaatst, die eventueel 
verder verbouwd kunnen worden en waarbij ook uitbreiding in de hoogte mogelijk is. In het scenario dat er extra units 
gebouwd kunnen worden, is het mogelijk al vrij snel mensen te huisvesten en gelijktijdig de units te bouwen. Ook het bouwen 
van een tweede en een derde laag, complete sloop en bouw behoren tot opties waarnaar gekeken kan worden.

fy g4 1,8

■ -pe ME

540 3*1

32 ■

—dE 
bnösea-ëüüu

■ ë

H
eE 
ëte

- * •
, • ■■ ■

1,2

2 -- 6. 
R ■ ■ 368

gë

- 5. -. 23HeMa to ? 1

204 n, 
- 

ibg*3
-240 Fa • 4

-”e

Mama31n4

•He

4,

Pr 2



Met vriendelijke groet,

I !5.1.2.e

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA)
I II I5.1.2.e 5.1.2.e

Vastgoed & Facilitair
I l5.1.2.e

Ik werk van maandag tot en met donderdag

6-
T$COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

□ Ei

Telefoon:
Website: 
Bezoekadres: 
Postadres:

088 715 7000
www.coa.nl
Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postbus 30203, 2500 GE Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

http://www.coa.nl
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